
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

Ufficio tributi regionali e tasse automobilistiche 

Via Carrel, 39 11100 AOSTA 

 

 
ISTANZA DI ESENZIONE DAL PAGAMENTO DELLA  

TASSA AUTOMOBILISTICA PER I VEICOLI INTESTATI ALLE ONLUS 
 (articolo 62 bis Legge regionale 15 aprile 2008, n. 9) 

 
Il/La sottoscritt_ _________________________________________________________________________ 

nato a ________________________________________________ (__) il ___________________________ 

residente a ______________________________ (__) in via ______________________________________ 

________________________ codice fiscale ___________________________________________________ 

tel. _______________________________ e-mail _______________________________________________ 

 
in qualità di rappresentante legale di _________________________________________________________ 

______________________________________________  con sede in ______________________________ 

Via ___________________________________________ cod. fiscale ______________________________ 

p. IVA ________________________________________ telefono _________________ fax ____________ 

e-mail ________________________________________ pec _____________________________________ 

 
soggetto intestatario dei seguenti veicoli: 

targa ________________ targa ________________ targa ________________ 

targa ________________ targa ________________ targa ________________ 

 
CHIEDE 

 
l’esenzione dal pagamento della tassa automobilistica di proprietà, per i veicoli sopraindicati, ai sensi 
dell’art. 62 bis della legge regionale 15 apirle 2008 n. 9 e la conseguente correzione dell’archivio regionale; 
 
consapevole delle sanzioni penali previste, nel caso di dichiarazioni non veritiere, dall’articolo 39 della 
Legge regionale 19/2007 e dall’articolo 76 del D.P.R. 445/2000 

 
DICHIARA 

 
che _l_ _________________________________ si è costituita in data __________________ ed è 

riconosciuta organizzazione non lucrativa di utilita sociale.  

 
Allega: 
� copia conforme all’originale della comunicazione di esercizio delle attività trasmessa alla Direzione 
regionale dell’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 11 del d.lgs. 460/1997 

oppure 

� copia del provvedimento di iscrizione in uno dei registri richiamati dall’art. 10, comma 8, del d.lgs 
460/1997 
 



 
 

SI IMPEGNA 
 

a segnalare, all’Ufficio tributi regionali della Regione Autonoma Valle d’Aosta, ogni variazione di natura 
soggettiva od oggettiva intervenuta nei requisiti per il diritto all’esenzione nel termine di trenta giorni 
dalla data in cui la variazione si è verificata. 
 
 

________________________ 
       (luogo e data) 

FIRMA LEGGIBILE* 

 
______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
* La presente istanza deve essere sottoscritta dall’interessato in presenza del dipendente addetto oppure sottoscritta e 
presentata/trasmessa tramite posta unitamente a fotocopia non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del D.lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, si informa che i dati personali acquisiti con riferimento alla dichiarazione sottoscritta sono raccolti e trattati 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa e che l’eventuale rifiuto preclude il 
perfezionamento dell’operazione di rimborso di cui alla presente istanza.  

All’interessato al trattamento, sono garantiti i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 196/2003 ed, in particolare, il diritto di 
accedere ai propri dati, di chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la cancellazione se incompleti, erronei o raccolti in violazione 
della legge nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Detti diritti potranno essere esercitati nei confronti del soggetto 
responsabile del trattamento dei dati sotto indicato. 

Titolare del tratamento dei dati è la Regione Autonoma Valle d’Aosta, responsabile del trattamento dei dati il dirigente 
della struttura finanze e tributi. 
 


